
o

o

FE.-
REPUBI-IQI]E DIJ BENIN

PRESIDENCE DE I"A REPT]BLIQUE

DECRtrTNO 2OO2-O55 DU 14 FEVRIER 2OO2

poftant nomination de Magistrats au Tribunal
de Première Instance de Kandi.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOU\'ERNEMENT,

Vu la Loi n' 90-032 du I I décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu la Loi n" 83-005 du 17 mai 1983 portant statut de la Magistrature
Béninoise ;

Vu 1a Loi n' 86-0 I 3 du 26 féwier 1986 portant statut général des Agents ;

Permanents de l'Etat'

Vu la Proclamation le 03 avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats
détrnitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

Vu 1e Décret n' 200 1 - I 70 du 07 mai 2001 portant composition du
gouvernement ;

Vu le Décret n' 2000-600 du 29 novembre 2000 portant attributions,
organisation et fonctionnement du Ministère de 1a Justice, de ia législation
et des droits de l'homme ;

Sur proposition du Garde des Sceaux, Ministre de la Justice, de la Législation
et des Droits de I'Homme après avis du Conseil Supéneur de la
Magistrature en sa session ût 29 janvier 2002 ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 30 janvier 2002 ;

D E C R E TE:

Article l"'' : Les Magistrats dont 1es noms suivent sont nommés dans les

fonctions ci-après au Tribunai de Première Instance de Kandi. Il s'agit de:



2

Président : Monsreur Jean Baptiste ALOUKPE

: Monsieur Clément DOSSOU-YOVO.Juge d'Instruction

4t14l9_2: Le présent Décret qui abroge
contraires, prend effet pour compter de la
intéressés et sera publié au Journal Officlel.

toutes dispositions anténeures
date de prise de fonctions des

Par le Président de la République,
Clhef de l'Etat, Chef du Gouvemement,

FaitàCotonou, le 14 févrler 2oO2

Le Garde des Sceaux, Ministre
de la Justice. de la Législation et
des Droits de l'Homme

o

Le Ministre d'Etat arsé de la Coordination
de l'Action Gouvemementale, de la Prospective

et du Développement,

Bruno AMOUSSOUo
Le Ministre
etdel omlc,

F ces

A eBI Jos H. GNONLONFOUN

MJLDH 4 MFE 4 AUTRES MINISTERES 18 SGG 4 DGBM.DCF-DGTCP-
DGID-DGDDI 5 BN-DAN-DLC 3 CCONB.DCCT-INSAE 3 BCP-CSM-IGAA
3 UNB-ENA-FASJEP 3 INTERESSES 02 JO 1.

Mathieu KEREKOU.-

B

AMPLIATIONS: PR 6 AN 4 CS 2 CC 2 C.ES 2 HAAC 2 MCCAG-PD 4


